

第一号第一様式(第十七条第四項関係)
法人単位資金収支計算書

(自)令和4年4月1日 (至)令和5年3月31日

(単位:円)

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考
事業活動による収支	収入				
	共同募金収入	322,389,000	322,391,108	-2,108	
	共同募金以外寄付金収入	72,500,000	72,500,000	0	
	繰入金収入	21,050,000	11,050,000	10,000,000	
	災害等準備金収入	1,000	0	1,000	
	区域外災害等準備金収入	1,000	0	1,000	
	災害義援金収入	2,821,000	2,824,165	-3,165	
	事業収入	299,000	299,000	0	
	その他の収入	19,934,000	22,243,835	-2,309,835	
	受取利息配当金収入	3,000	6,539	-3,539	
	事業活動収入計(1)	438,998,000	431,314,647	7,683,353	
事業活動による収支	支出				
	人件費支出	19,300,000	18,548,232	751,768	
	事業費支出	18,575,000	17,479,377	1,095,623	
	事務費支出	1,460,000	1,098,353	361,647	
	共同募金配分金支出	285,120,000	285,019,958	100,042	
	共同募金以外寄付金配分金支出	70,610,000	70,610,000	0	
	緊急・即応事業支援配分金支出	10,000,000	0	10,000,000	
	募金委員会推進費支出	11,725,000	11,722,000	3,000	
	災害等準備金配分金支出	2,000	0	2,000	
	災害義援金配分金支出	2,821,000	2,824,165	-3,165	
	分担金支出	1,874,000	1,874,000	0	
	事業活動支出計(2)	421,487,000	409,176,085	12,310,915	
	事業活動資金収支差額(3) = (1) - (2)	17,511,000	22,138,562	-4,627,562	
設 整 備 等 に よ る 収 入	収入				
	施設整備等収入計(4)	0	0	0	
	支出				
設 整 備 等 に よ る 支 出	施設整備等支出計(5)	0	0	0	
	施設整備等資金収支差額(6) = (4) - (5)	0	0	0	
	の 他 の 活 動 に よ る 収 入	収入			
積立資産取崩収入		2,000,000	0	2,000,000	
その他の活動収入計(7)		2,000,000	0	2,000,000	
の 他 の 活 動 に よ る 支 出		支出			
	積立資産支出	1,240,000	961,245	278,755	
	その他の活動支出計(8)	1,240,000	961,245	278,755	
	その他の活動資金収支差額(9) = (7) - (8)	760,000	-961,245	1,721,245	
	予備費支出(10)	100,000		100,000	
	当期資金収支差額合計(11) = (3) + (6) + (9) - (10)	18,171,000	21,177,317	-3,006,317	
	前期末支払資金残高(12)	77,257,000	77,257,759	-759	
	当期末支払資金残高(11) + (12)	95,428,000	98,435,076	-3,007,076	

第二号第一様式(第二十三条第四項関係)
法人単位事業活動計算書

(自)令和4年4月1日 (至)令和5年3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	共同募金収益	322,391,108	328,713,908	-6,322,800
	共同募金以外寄付金収益	72,500,000	65,327,551	7,172,449
	繰入金収益	11,050,000	12,320,000	-1,270,000
	事業収益	299,000	280,000	19,000
	その他の収益	22,243,835	25,740,411	-3,496,576
	サービス活動収益計(1)	428,483,943	432,381,870	-3,897,927
	費用			
	人件費	19,509,477	25,106,713	-5,597,236
	事業費	17,479,377	17,822,345	-342,968
事務費	1,098,353	961,874	136,479	
共同募金配分金費用	285,019,958	292,703,102	-7,683,144	
共同募金以外寄付金配分金費用	70,610,000	63,581,000	7,029,000	
募金委員会推進費用	11,722,000	11,723,000	-1,000	
分担金費用	1,874,000	1,936,000	-62,000	
減価償却費	258,499	634,337	-375,838	
サービス活動費用計(2)	407,571,664	414,468,371	-6,896,707	
サービス活動増減差額(3) = (1) - (2)	20,912,279	17,913,499	2,998,780	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	6,539	5,492	1,047
	サービス活動外収益計(4)	6,539	5,492	1,047
	費用			
サービス活動外費用計(5)	0	0	0	
サービス活動外増減差額(6) = (4) - (5)	6,539	5,492	1,047	
経常増減差額(7) = (3) + (6)	20,918,818	17,918,991	2,999,827	
特別増減の部	収益			
	災害義援金収益	2,824,165	4,193,187	-1,369,022
	サービス区分間繰入金収益	0	0	0
	特別収益計(8)	2,824,165	4,193,187	-1,369,022
	費用			
	災害義援金費用	2,824,165	4,193,187	-1,369,022
サービス区分間繰入金費用	0	0	0	
特別費用計(9)	2,824,165	4,193,187	-1,369,022	
特別増減差額(10) = (8) - (9)	0	0	0	
当期活動増減差額(11) = (7) + (10)	20,918,818	17,918,991	2,999,827	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	74,938,657	56,019,666	18,918,991
	当期末繰越活動増減差額(13) = (11) + (12)	95,857,475	73,938,657	21,918,818
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	0	1,000,000	-1,000,000
	その他の積立金積立額(16)	0	0	0
	次期繰越活動増減差額(17) = (13) + (14) + (15) - (16)	95,857,475	74,938,657	20,918,818

第三号第一様式（第二十七条第四項関係）

法人単位貸借対照表

令和5年3月31日現在

(単位：円)

資産の部				負債の部			
	当年度末	前年度末	増減		当年度末	前年度末	増減
流動資産	369,235,129	376,459,855	-7,224,726	流動負債	270,800,053	299,202,096	-28,402,043
現金預金	369,235,129	376,459,855	-7,224,726	事業未払金	1,518,027	2,362,599	-844,572
				未交付配分金	238,400,871	263,566,007	-25,165,136
				未交付義援金	0	1,424,015	-1,424,015
				預り金	1,377,464	1,803,903	-426,439
				職員預り金	3,691	45,572	-41,881
				災害等準備金	29,500,000	30,000,000	-500,000
固定資産	219,295,960	218,593,214	702,746	固定負債	14,664,149	13,702,904	961,245
基本財産	3,000,000	3,000,000	0	退職給付引当金	14,664,149	13,702,904	961,245
預金	3,000,000	3,000,000	0	負債の部合計	285,464,202	312,905,000	-27,440,798
その他の固定資産	216,295,960	215,593,214	702,746	純資産の部			
車輛運搬具	1	1	0	基本金	5,600,000	5,600,000	0
器具及び備品	22,398	222,577	-200,179	その他の積立金	201,609,412	201,609,412	0
ソフトウェア	0	58,320	-58,320	運用財産基金積立金	64,208,032	64,208,032	0
退職給付引当資産	14,664,149	13,702,904	961,245	市川基金積立金	40,000,000	40,000,000	0
積立金	201,609,412	201,609,412	0	緊急・即応事業支援資金積立金	76,001,380	76,001,380	0
				芥田福祉資金積立金	21,400,000	21,400,000	0
				次期繰越活動増減差額	95,857,475	74,938,657	20,918,818
				(うち当期活動増減差額)	20,918,818	17,918,991	2,999,827
				純資産の部合計	303,066,887	282,148,069	20,918,818
資産の部合計	588,531,089	595,053,069	-6,521,980	負債及び純資産の部合計	588,531,089	595,053,069	-6,521,980